ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Resultado Or¢amentario - Balango Orgamentario (Artigo 2°, Inciso XIV da I.N. n® 028/1999)

Administracdo Direta, Indireta e Fundacional

Betha Sistemas
Exercicio de 2015

Periodo: Janeiro a Dezembro

Pagina 1

Titulos

| Previsdo/Fixagdo R$ |

Execugéo R$

Diferengas R$

Receita

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAAGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARIAS
RECEITAS DE CONTRIBUICOES - INTRA-ORGAN
DEDUCOES DA RECEITA
DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE

Soma:
Déficit:
Total:

Despesa

Créditos Ogamentarios e Suplementares
Créditos Especiais
Créditos Extraordinarios

Soma:

Superavit:
Total:

NOVO HORIZONTE, 08/03/2016

13.978.605,00
349.800,00
301.400,00
677.602,00
4.400,00
1.100,00
115.500,00
12.491.603,00
37.200,00
25,00

2,00

5,00

18,00
363.000,00
363.000,00
-2.054.580,00
-2.054.580,00

12.287.050,00
2.362.404,26
14.649.454,26

14.419.454,26
230.000,00
0,00

14.649.454,26
0,00
14.649.454,26

14.528.501,54
628.571,12
304.546,54
1.168.727,20
3.300,00
337,00
184.553,01
12.078.875,13
159.591,54
808.739,00
0,00

0,00
808.739,00
371.761,06
371.761,06
-1.959.658,03
-1.959.658,03

13.749.343,57
0,00
13.749.343,57

12.015.266,69
199.946,07
0,00

12.215.212,76
1.534.130,81
13.749.343,57

ELI MARIOTT VALDEMAR P. GOBI

PREFEITO MUNICIPAL

TEC.CONTABIL CRC/SC 17691-0

549.896,54
278.771,12
3.146,54
491.125,20
-1.100,00
-763,00
69.053,01
-412.727,87
122.391,54
808.714,00
-2,00

-5,00
808.721,00
8.761,06
8.761,06
94.921,97
94.921,97

1.462.293,57
-2.362.404,26
-900.110,69

-2.404.187,57
-30.053,93
0,00

-2.434.241,50
1.534.130,81
-900.110,69






