## **ESTADO DE SANTA CATARINA** PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Betha Sistemas Exercício de 2015

Resultado Orçamentário - Balanço Orçamentário (Artigo 2°, Inciso XIV da I.N. nº 028/1999) Administração Direta, Indireta e Fundacional

Período: Janeiro à Dezembro

Página 1

Títulos	Previsão/Fixação R\$	Execução R\$	Diferenças R\$		
<u>Receita</u>					
RECEITAS CORRENTES	13.978.605,00	14.528.501,54	549.896,54		
RECEITA TRIBUTÁRIA	349.800,00	628.571,12	278.771,12		
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	301.400,00	304.546,54	3.146,54		
RECEITA PATRIMONIAL	677.602,00	1.168.727,20 3.300,00	491.125,20 -1.100,00		
RECEITA AGROPECUÁRIA	4.400,00				
RECEITA INDUSTRIAL	1.100,00	337,00	-763,00		
RECEITA DE SERVIÇOS	115.500,00	184.553,01	69.053,01		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	12.491.603.00	12.078.875,13	-412.727,87		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	37.200,00	159.591,54	122.391,54		
RECEITAS DE CAPITAL	25,00	808.739,00	808.714,00		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	2,00	0,00	-2,00		
ALIENAÇÃO DE BENS	5,00	0,00	-5,00		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	18,00	808.739,00 371.761,06	808.721,00 8.761,00		
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	363.000.00				
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES - INTRA-ORÇAN	363.000,00	371.761,06	8.761,06		
DEDUÇÕES DA RECEITA	-2 054 580 00	-1.959.658.03	94.921.97		
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-2.054.580,00	-1.959.658,03	94.921,97		
Soma:	12.287.050,00	13.749.343,57	1.462.293,57		
Déficit:	2.362.404.26	0.00	-2.362.404.26		
Total:	14.649.454,26	13.749.343,57	-900.110,69		
<u>Despesa</u>					
Créditos Oçamentários e Suplementares	14.419.454,26	12.015.266,69	-2.404.187,57		
Créditos Especiais	230.000,00	199.946,07	-30.053,93		
Créditos Extraordinários	0,00	0,00	0,00		
Soma:	14.649.454,26	12.215.212,76	-2.434.241,50		
Superávit:	0,00	1.534.130,81	1.534.130,81		
Total:	14.649.454,26	13.749.343,57	-900.110,69		
NOVO HORIZONTE, 08/03/2016					
ELI MARIOTT VALDEMAR P. GO	 BI	<u>_</u>			
PREFEITO MUNICIPAL TÉC.CONTÁBIL CI	TÉC.CONTÁBIL CRC/SC 17691-0				